

Аналіз роботи МЕТОДИЧНОГО ОБ'ЄДНАННЯ КЛАСНИХ КЕРІВНИКІВ ЗА 2021-2022 н.р.

Класний керівник творить найбільше багатство суспільства - Людину...

В.О. Сухомлинський

Класний керівник- основа виховного процесу. Це нитка, яка зв'язує в одне ціле дитину, учителя-предметника, батьків, громадськість. Робота з педагогічним колективом - це взаємодія з педагогами шляхом використання різноманітних підходів з метою створення найкращих умов для розкриття можливостей, професійних здібностей класних керівників. І саме ефективність діяльності класних керівників визначається діяльністю методичного об'єднання школи.

На виконання плану роботи школи, протягом 2021-2022 навчального року в школі було організовано роботу методичного об'єднання класних керівників 1-11 класів, яке працювало згідно плану роботи школи та плану роботи методичного об'єднання класних керівників. Методичне об'єднання класних керівників працювало над вирішенням першочергових завдань виховання учнів у сучасних умовах. Перед ними постає завдання: виховати громадянина – патріота, формувати громадську активність дітей та підлітків, які люблять свій народ, Україну, готові самовіддано захищати і розбудовувати її. Робота методичного об'єднання класних керівників спрямована на формування умінь вчителів плідно працювати з учнями, враховуючи інтереси й запити самих школярів, індивідуальний підхід у виховній роботі, охоплює питання планування, організації та аналізу ефективності виховного процесу, різноманітних засобів навчання. Однією з основних проблем у виховній роботі з учнями є налагодження індивідуального підходу до кожної особистості, розвиток творчого потенціалу дитини та профілактична робота, направлена на правовий аспект у вихованні учнів, схильних до правопорушень. Адже кожна дитина - це особистість. А кожна особистість потребує творчого підходу, великого терпіння і любові з боку вчителя, вихователя. Тільки при такому підході до справи є шанс розкрити і розвинути усі кращі сторони чутливої дитячої душі, творчого потенціалу дитини. Методичну роботу з педагогами сконцентровано на вирішенні проблемного питання: **«Виховання в учнів моральних ідеалів суспільства, почуття любові до Батьківщини, прагнення до миру»**, вивчення історії рідного краю, ознайомлення учнів з культурною спадщиною українського народу, з народними традиціями формування в учнів кращих якостей національного характеру, виховання громадянина України;

використання сучасних інформаційних технологій в управлінській діяльності, та навчально–виховному процесі в школі.

За 2021-2022 навчальний рік було проведено 4 засідання МО, на яких було розглянуто питання планування виховної роботи в класах, опрацьовані основні нормативні документи з виховної роботи, проводилось анкетування класних керівників з метою з'ясування труднощів у роботі. Розглядалися педагогічні ідеї щодо підвищення позитивної мотивації учнів до навчальної діяльності та профілактики безпричинних пропусків уроків, проводилася робота щодо формування виховних систем класів і їх оформлення, вивчалися новинки педагогічної літератури та передовий педагогічний досвід. Впродовж 2021-2022н.р. всі класні колективи брали активну участь у житті школи згідно виховного плану роботи школи на 2021-2022 н.р.

Класні керівники протягом навчального року проводили батьківські збори, анкетування батьків та учнів. Разом з тим необхідно продовжити роботу з учнями щодо попередження негативних проявів та правопорушень в учнівському та молодіжному середовищі.

Слід відзначити, що класні керівники є кураторами проєктів учнівського самоврядування.

Класні керівники та їх вихованці приймали участь у Святі Першого Дзвоника, проведені Першого уроку, тижні знань правил дорожнього руху, місячнику патріотичного виховання, місячнику і тижні знань безпеки життєдіяльності, Всеукраїнському тижні права.

Були організовані та проведені виховні заходи, години спілкування та суспільно-інформаційні години: до Міжнародного дня толерантності, до Міжнародного дня миру, до роковин трагедії в Бабиному Яру, єдиний Урок мужності до Дня захисника України, до Міжнародного дня людей похилого віку, до Дня визволення України від фашистських загарбників, Урок пам'яті до Дня пам'яті жертв Голодоморів «Незгасна свічка болю і скорботи», до відзначення Дня Гідності та Свободи, до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків на Чорнобильській АЕС.

З метою розвитку творчої особистості в I семестрі 2021-2022 н. року проведено ряд заходів:

- Свято Першого дзвоника (класні керівники 1-11 класів, Лукашук С.М.)
- День працівників освіти «Серце даруємо вчителю!» (педагог-організатор Шевчик В.П., вч. Хоцевич Н.В.)

- Міжнародний день людей похилого віку(години класного керівника, класні керівники)
- Конкурс малюнка на асфальті “Ми за мир” до Дня Миру (класні керівники)
- Виставка «Дари осені», «Святвечір»
- Уроки пам’яті “ Ми подвиг в серці збережем” до річниці визволення України від фашистських загарбників
- Усний журнал «Мова наша барвінкова» (вчителі української мови .)
- Святкові вітання "У граніті, в бронзі, у серцях" до Дня Збройних Сил (1-11 класи)
- Свято у початкових класах «З нетерпінням я чекаю свято Миколая»(Шевчик В.П.)
- Новорічно-різдвяні вітання “Казкові новорічні пригоди” (класні керівники 1-5 класів)
- Конкурсно-розважальна програма «Новорічний калейдоскоп» (класні керівники 6-11 класів)

На виконання Плану спільних заходів «Про попередження насильства в сім’ї» щодо реалізації Національної кампанії «Стоп насильству!» на період I семестру 2021 року проведено низку заходів.

Значна увага класними керівниками приділяється питанням правової освіти та виховання учнів. Особливу увагу класні керівники приділяють індивідуальній роботі з учнями .

Класними керівниками були проведені тематичні виховні заходи, присвячені Всеукраїнському тижню права.

Виховна робота в ліцеї була спрямована на реалізацію календарних, традиційних свят, конкурсів, заходів щодо втілення «Основних орієнтирів виховання учнів 1-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів»

З метою популяризації української патріотичної, сучасної пісні, 12 січня 2021 року проведено конкурс української патріотичної, сучасної пісні «Срібні дзвіночки». Учні нашого ліцею стали переможцями конкурсу «Срібні дзвіночки» серед учнів закладів освіти Забродівської ОТГ та нагороджені грамотами Забродівської сільської ради:

- Кухарчук Катерина(I місце);
- Токарська Маргарита(I місце);
- Морозко Віра (II місце).

Кухарчук Катерина та Токарська Маргарита посіли I I місце в обласному конкурсі «Срібні дзвіночки».

До Дня Соборності України учні створювали символічні паперові «ланцюжки єдності», які свідчать про стійкість та єдність нашого народу. Також класними керівниками та класоводами до Дня Соборності було проведено

тематичні заходи: бесіда «Ми, українці, єдині!» (10 кл., Назарук М.А.); година спілкування «День Соборності України!» (9-Б, Палій Р.Ф.); конференція «Славетні імена України» (8 кл., Назарук Т.В.); віртуальна мандрівка «Україна – моя Батьківщина» (1 кл., Авдіюк В.М.); гра з Лего «Наша Соборна Україна» (3-А, Томашук О.М.); історична година «Соборність України – основа держави» (6 кл., Дейнека С.С.); усний журнал «У нас одна Батьківщина – наша рідна Україна» (3-Б, Маринчук О.Ф.); година історії «Нелегкий шлях до Соборності» (9-А, Полівода Л.П.).

До Дня пам'яті полеглих у бою під Крутами у ліцеї в дистанційному форматі пройшов інформаційний дайджест «Крути – бій за майбутнє».

До Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту в закладі проведено по класах трагічний онлайн календар «Колосок пам'яті».

Вихованці гуртків «Природа і фантазія» (керівник Лукашук С.М.) та «Веселка» (керівник Шевчик В.П.), були активними учасниками виставки творчих робіт під назвою «Творимо разом, радіємо разом» 16 лютого учні 1-11 класів активно взяли участь у заходах, присвячених Дню єднання. Зокрема, о 10 годині всі учасники освітнього процесу з ініціативи президента В. Зеленського долучились до загальнонаціонального виконання Державного Гімну України. Вчителі провели бесіди, інформаційні хвилинки щодо значення даного Дня для народу України.

У ліцеї, 17 лютого проводилась низка заходів до Дня етики. Учні долучились до добрих справ. Від щирого серця кожен дарував доброту, ввічливість, порядність... Учні 5 - 7 класів розпочали свій день з приємних справ: хвилинки позитиву «Компліменти кожному», паркан ввічливих слів, фотомить «Подаруй посмішку». Низка добрих вчинків приємно вражає. Протягом дня діти оглядали творчі проекти учнів "Будьмо добрими людьми", знайомилися з етичним калейдоскопом "Гарні манери ", виставкою літератури "Не забувай про мене, учню!" В цей день на перервах панувала тільки доброта та чемність. Урок гарних манер проходив і в шкільній їдальні для учнів 1-11 класів. В початкових класах відбулася гра – акція «Долоньки доброти». П'ятикласники мали можливість підсумувати, які добрі справи вони зробили, кому допомогли, сказали добрі слова рідним, друзям, підтримали тих, кому це потрібно під час «Подорожі до Країни Ввічливості та Доброти».

18 лютого у 1 класі (вчитель Авдіюк В.М.) до першокласників завітала кандидат педагогічних наук, доцент кафедри теорії і методики початкової освіти ВНУ імені Лесі Українки Буднік С.В. , яка познайомила маленьких дослідників

з акваріумними рибками та рослинами . Всі дружно взяли участь у проєкті « Сад на підвіконні» та створювали екологічну іграшку своїми руками.

20 лютого. до Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні у ліцеї пройшла низка заходів:

- Патріотичні години на теми «Герої Небесної Сотні», «День пам'яті Героїв Небесної Сотні», «Герої не вмирають», «За Україну, за її волю», «Їх подвиг пам'ятатимемо завжди», «Будемо гідні славі героїв», «Небесна сотня-то в серцях вогонь, він гаряче палав за Україну», «Хто вони герої минулого і сьогодення?», «Герої не вмирають», «Небесна Сотня. Вони боролися за єдність України», «Ангели майдану», «З Україною в серці», «Майдан – символ національної гідності»;
- виставка в шкільній бібліотеці на тему: «Герої не вмирають»;
- перегляд тематичного фільму «Ангели майдану»;
- інформаційно-тематична виставка «Пам'яті Небесної Сотні».

21 лютого до Міжнародного дня рідної мови для учнів 3-го класу було проведено квест-гру "Подорож в країну Мовознавства". Команди "Барвінок" та "Ромашка" успішно подолали 8 пізнавально-розвивальних зупинок із завданнями.

З метою опанування багатством української мови та літератури, популяризації творчої спадщини великого Кобзаря, виявлення і підтримки обдарованих дітей, патріотичного виховання учнівської молоді в школі проведено I етап конкурсу.

В ньому взяли участь учні 5 – 11 класів. Учні читали поезії Тараса Шевченка:

Жучок Маргарита, 5 клас – «Доля».

Кухарчук Катерина, 5 клас – «Мені тринадцятий минало».

Долінчук Анастасія, 5 клас – «Зоря моя вечірняя».

Аврамук Артем, 6 клас – «Мені однаково, чи буду...».

Лукашук Валерія, 6 клас – уривок з поеми «Княжна».

Ковальчук Христина, 6 клас – «Розрита могила».

Березюк Ангеліна, 7 клас – «Над Дніпровою сагою».

Кухарчук Вікторія, 7 клас – «Вітер з гаєм розмовляє».

Назарук Юлія, 9-А клас – «Не додому вночі йдучи».

Лукашук Назарій, 9-Б клас – «І мертвим, і живим, і ненародженим землякам моїм».

Лахтюк Олександр, 10 клас – уривок з поеми «Іван Підкова».

Лук'янчук Вікторія, 11 клас – «Якби ви знали, паничі».

Переможцем шкільного конкурсу визнано ученицю 6 класу Ковальчук Христину(вч.Палій О.І.), яка захищала честь ліцею в територіальному конкурсі юних читців поезії Т.Шевченка Забродівської сільської ради, зайнявши III місце.

У зв'язку з карантинном та введенням військового стану в Україні у II семестрі значну кількість виховних заходів було підготовлено і проведено класними керівниками дистанційно.

Згідно плану роботи ліцею *у II семестрі 2021 / 2022 н.р.* було проведено такі загальношкільні заходи: «Міжнародний жіночий день», до Дня вишиванки в школі проводилась онлайн-акція «Фотопарад чарівних вишиванок», . Учні ліцею брали участь в патріотичних конкурсах малюнків «Україно. тримайся», «Мистецтво на підтримку України», «Діти Волині з вірою в перемогу» та «Війна очима дітей»(1-11 кл., Шевчик В.П.). Були проведені інформаційні онлайн заходи до Дня українського добровольця, до Дня пам'яті жертв політичних репресій, до Дня пам'яті Чорнобильської трагедії, до Дня Європи. Також для вихованців ліцею проведено ряд виховних заходів до Дня пам'яті та Примирення та Дня Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні «Згадаємо. Пам'ятаємо. Бережемо». Напередодні літніх канікул в 1-11 класах проводився єдиний національний урок «Безпечна країна»

Учнівське самоврядування в школі є педагогічно доцільний спосіб організації колективу. Діяльність учнівського самоврядування скориговується на підвищенні якості навчання, зміцнення свідомої дисципліни, організації позакласної роботи. Самоврядування у закладі представлено у формі шкільного парламенту «Гамма», яким керувала педагог-організатор Шевчик В.П. Вона допомагала учням не лише бачити мету своєї діяльності, а й навчала планувати, організовувати та аналізувати роботу відділів. До складу відділів входили представники 5-11 класів. Органом самоврядування був складений план роботи на навчальний рік. Щомісяця проводилися збори класних лідерів для обговорення планів роботи. Члени учнівського парламенту були активними учасниками всіх загальношкільних заходів.

З метою виявлення обдарованих дітей та розвитку їх творчих здібностей у школі організовано роботу гуртків за інтересами. Протягом 2020-2021 н.р. у школі працювало 9 гуртків.

Класний керівник, вчитель має бути яскравою, інтелігентною, неповторною особистістю, носієм загальнолюдських цінностей, глибоких і різноманітних знань, прагнути до постійного вдосконалення, духовного зростання. Становлення таких якостей особистості педагога має забезпечувати методична робота з класними керівниками як складова частина всієї методичної роботи закладу. Всі проведені заходи мали на меті довести, що одне із центральних завдань виховання полягає в тому, щоб у міру подорослішання сформувати з вихованців справжніх патріотів нашої держави, що і є завданням

класного керівника, бо саме класний керівник творить найбільше багатство суспільства - ЛЮДИНУ.

У 2022-2023 навчальному році члени методичного об'єднання класних керівників продовжать роботу щодо реалізації виховної проблеми школи, підвищення професійної майстерності класних керівників, пропагування творчих доробок з питань виховної роботи на сторінках фахових видань.

У 2022-2023 навчальному році члени методичного об'єднання класних керівників будуть працювати над реалізацією науково-методичної проблеми МО класних керівників: «Формування патріотичної свідомості учнів, національної самосвідомості й гідності; дбайливе ставлення до рідної мови, потребу зробити свій внесок у долю Батьківщини»

Завдання МО на 2022/23 н.р.:

1. Вивчити особливості та узагальнити засоби виховання, що сприяють патріотичному вихованню підлітків та юнаків.
2. Озброїти класних керівників сучасними виховними технологіями та знаннями сучасних форм і методів роботи.
3. Вивчити, узагальнити та використовувати передовий педагогічний досвід роботи класних керівників.
4. Координувати планування, організацію та робити педагогічний аналіз виховних заходів класних колективів.
5. Сприяти створенню в учнівському колективі цілеспрямованого навчально-виховного середовища, виховувати в учнів громадянську активність, небайдужість до того, що відбувається в школі і країні.
6. Удосконалювати систему виховної роботи класних керівників та роботу з органами учнівського самоврядування.
7. Приділяти більшу увагу проблемам молодих класних керівників, їх адаптації до шкільного життя.
8. Посилити індивідуальну роботу з дітьми, схильними до правопорушень.
9. Працювати над створенням оптимальних умов для розвитку обдарованих дітей, забезпечення їх самореалізації.

Тематика засідань методичного об'єднання класних керівників

I засідання

дата:

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відм. викс
1.	Аналіз виховної роботи за 2020 -2021 навчальний рік. Здобутки та недоліки.	Голова МО	
2.	Визначення основних напрямків методичної роботи на 2021-2022 навчальний рік. Обговорення та реалізація методичної проблеми МО класних керівників Затвердження плану роботи методичного об'єднання та планів виховної роботи класних керівників на 2021 – 2022 навчальний рік.	Голова МО	
3.	Про планування роботи у напрямку національно-патріотичного виховання	Педагог-організатор	
4.	Про організацію роботи з дітьми пільгових категорій	Голова МО, класні керівники	
5.	Розвиток фізичних якостей учнів, підвищення інтересу до заняття фізкультурою і спортом.	Заступник директора з НВР	
6.	Про організацію та проведення інструктажів з БЖ учнів.	Спеціаліст з ОП	
7.	Про організацію роботи з батьками протягом навчального року	Голова МО	
8.	Про стан організації роботи з профілактики дитячого травматизму, охорони життя і здоров'я дітей	Голова МО	
9.	Особливості виховної діяльності на 2021-2022 навчальний рік. Тижні знань БЖ	Заступник директора з НВР	

10.	Рекомендації щодо проведення першого уроку.	Голова МО	
-----	---	-----------	--

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконавця
1.	Підготовка та проведення першого уроку.	Класні керівники	
2.	Організація та проведення заходів за планом роботи школи.	Педагог - організатор	
3.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Класні керівники, соціальний педагог	
4.	Профілактична робота з учнями, схильними до правопорушень.	Соціальний педагог, класні керівники	

II засідання

дата:

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконавця
1.	Про стан відвідування учнів школи	Соціальний педагог, класні керівники	
2.	Особистісно-діяльнісний підхід як умова розвитку та саморозвитку учнів у процесі навчання та виховання в НВО	Голова МО	
3.	Профілактика травматизму. Попередження нещасних випадків з учнями в школі та в побуті.	Заступник директора школи з виховної роботи	
4.	Психологічна робота з учнями. Результати проведеного анкетування з учнями 5 класу.	Психолог	

5.	Про стан роботи із запобігання торгівлі людьми, профілактики та протидії поширенню наркоманії, злочинності, тютюнопаління.	Соціальний педагог	
6.	Реалізація особистісно-орієнтованого підходу у виховній діяльності класного керівника	Заступник директора школи з виховної роботи	
7.	Аналіз проведення тижня знань безпеки життєдіяльності	Педагог-організатор , класні керівники	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконавця
1.	Організація та проведення заходів за планом КТС.	Педагог - організатор	
2.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Класні керівники, соціальний педагог	
3.	Діагностика творчих здібностей учнів.	Психолог, класні керівники	
4.	Опрацювати інструктивно-методичні матеріали з виховної роботи.	Голова МО	

III засідання

дата:

№ з/п	Зміст		Відмітка виконавця
1.	Аналіз роботи МО класних керівників за I семестр 2021-2022 навчального року.	Голова МО	
2.	Планування роботи класних керівників на II семестр 2021-2022 навчального року.	Заступник директора	

	Надання методичних рекомендацій щодо проведення заходів за планом роботи школи.	школи з виховної роботи	
3.	Попередження дитячого травматизму.	Голова МО	
4.	Про стан роботи з профілактики правопорушень серед учнів закладу	Педагог-організатор	
5.	Підсумки проведеної роботи з національно-патріотичного виховання у I семестрі	Голова МО	
6.	Розв'язання проблем адаптації учнів у 5-му класі до навчання в середній школі.	Психолог	
7.	Забезпечення ефективності процесу гуманістичного виховання в нинішній соціокультурній ситуації, створення сприятливих педагогічних умов для виховання особистості на базі духовних, гуманістичних цінностей та реалізації її потенціалу.	Голова МО	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка викона
1.	Організація та проведення заходів за планом роботи школи.	Педагог - організатор	
2.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Класні керівники, соціальний педагог	
3.	Консультації для класних керівників з питань індивідуального розвитку учнів.	Психолог	
4.	Робота з членами МО над реалізацією виховних проблем.	Голова МО	

IV засідання

дата:

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Підвищення розвивальної ефективності виховання особистості дитини шляхом відкриття, усвідомлення й привласнення загальнолюдських та національних моральних норм як цінності особистого життя, які утворюють внутрішній стрижень особистості - ціннісну морально-етичну орієнтацію, яка слугує основою розвитку та самореалізації в умовах соціокультурної діяльності.	Заступник директора школи з виховної роботи	
2.	Попередження дитячого травматизму	Голова МО	
3.	Аналіз відкритих виховних заходів	Усі члени МО	
4.	Формування активно життєвої позиції учнів в умовах особистісно орієнтованого виховання.		
5.	Про стан роботи з батьками	Голова МО	
6.	Про стан відвідування учнями навчальних занять	Голова МО	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Методично – консультативна робота з класними керівниками	Заступник директора школи з виховної роботи	
2.	Робота з членами МО над реалізацією виховних проблем.	Голова МО	

3.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Заступник директора школи з виховної роботи	
4.	Консультації для класних керівників з питань індивідуального розвитку учнів.	Психолог	

V засідання

дата:

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконання
1.	Виконання плану роботи методичного об'єднання за 2021 – 2022 навчальний рік. Підведення підсумків роботи класних керівників. Перспективи планування роботи на 2022 -2023 навчальний рік.	Голова МО	
2.	Профілактика травматизму. Попередження нещасних випадків з учнями в школі та в побуті перед літніми канікулами.	Заступник директора школи з виховної роботи	
3.	Аналіз проведення тижнів БЖ	Педагог-організатор	
4.	Аналіз відвідування учнями школи	Соціальний педагог, класні керівники	
5.	Діагностичне анкетування.	Голова МО	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконання
-------	-------	---------------	--------------------

1.	Методично – консультативна робота з класними керівниками	Заступник директора школи з виховної роботи	
2.	Робота з членами МО над реалізацією виховних проблем.	Голова МО	
3.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Заступник директора школи з виховної роботи	
4.	Консультації для класних керівників з питань індивідуального розвитку учнів.	Психолог	

Кількість переглядів: 2350

Q

Коментарі

Аналіз роботи за 2019–2020 н.р.

1. [Головна](#)
2. [Методоб'єднання](#)
3. [Класні керівники](#)
4. Аналіз роботи

Аналіз роботи МО класних керівників 5-12 класів за 2019/2020н.р.

**Для керування виховним процесом у школі
створено методичне об'єднання класних
керівників.**

До даного об'єднання входять:

№ п.п	Прізвище, ім'я, по батькові	Клас, в якому працює	Виховна проблема, над якою працює класний керівник
1.	Стрельнікова Раїса Миколаївна	5-А	Створення класного колективу як виховного середовища, що забезпечує успішну соціалізацію кожної дитини
2.	Гриценко Валентина Іванівна	5-Б	Формування здорового способу життя та безпечної поведінки на основі розвитку життєвих компетентностей.
3.	Підсадний Анатолій Григорович	6-А	Створення ефективного виховного простору як умова самодостатнього розвитку особистості учня на засадах патріотичного виховання.
4.	Рожкова Тетяна Іванівна	6-Б	Виховання в колективі активної особистості, спрямованої на саморозвиток
5.	Матешук Ірина Ігорівна	7-А	Особливості формування громадянської компетентності в підлітковому віці
6.	Нагайченко Надія Миколаївна	8-А	Особистісно-орієнтований підхід у виховному процесі ; формування дружнього колективу, навичок спілкування та згуртування класу через співпрацю з батьками.
7.	Кальник Людмила Сергіївна	8-Б	Формування учнівського колективу шляхом виховання обов'язку, відповідальності, етичних норм поведінки і спілкування

8.	Ткаченко Ірина Василівна	9-А	Формування повноцінного дружнього колективу, в якому кожен учень розвиватиметься як цілісна й гармонійна особистість
9.	Кравченко Віта Олександрівна	10-А	Виховання в учнів свідомого ставлення до свого фізичного і морального здоров'я; формування громадської активності школярів.
10.	Якубова Наталя Анатоліївна	11-А	Формування цілісної особистості, усебічно розвиненої, здатної до критичного мислення; патріота з активною позицією, який діє згідно з морально-етичними принципами і здатний приймати відповідні рішення; інноватора, здатного змінювати навколишній світ на краще, розвивати економіку, конкурувати на ринку праці, вчитися впродовж життя.
11.	Макарова Світлана Іванівна	11-Б	Формування національної свідомості, патріотичних почуттів учнів засобами національно-патріотичного виховання
12.	Конон Тетяна Володимирівна	12-Б	Формування в учнів інтересу і розуміння необхідності пошуків шляхів правильного життєвого самовизначення. Розвиток творчих здібностей у процесі навчання.

Керівник методоб'єднання – Якубова Наталя Анатоліївна

2019-2020 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Методичну роботу шкільного методичного об'єднання класних керівників у 2019-2020 н.р. зконцентровано на вирішенні проблемного питання:

«Удосконалення та підвищення ефективності виховної роботи у школі з метою якісної інтеграції в суспільство учнів з патологією зору»

Одним з ключових питань діяльності закладу сьогодні – це методична робота з класними керівниками, головне завдання якої полягає в розвитку сучасного педагогічного мислення класного керівника, підвищенні його мотивації на самоосвіту, формуванні в педагога якостей інноваційної особистості.

Підвищення фахового рівня вчителів проводилося шляхом вивчення і реалізації основних положень нормативних і директивних документів про освіту; шляхом опрацювання новинок методичної літератури, проведення «круглих столів» з метою обміну досвідом; впровадження у навчально-виховний процес сучасних досягнень науки, педагогічної теорії.

В якості основних форм роботи визначені тематичні засідання методичного об'єднання; участь в роботі педагогічної ради й нарадах при директорові; семінари класних керівників; відкриті виховні заходи; звіти про роботу; співбесіди, знайомство з новинками методичної літератури тощо.

Усі класні керівники мають план виховної роботи, складений за розділами: 1) аналіз роботи за минулий рік; 2) цілі та завдання виховної діяльності; 3) соціальний паспорт класу; 4) психолого-педагогічна характеристика класу; 5) список учнів класу; 6) актив класу; 7) основні напрями діяльності, виховні заходи та справи класного колективу, робота з батьками;

Діяльність педагогічного колективу та класних керівників в 2019-2020 навчальному році була спрямована на створення демократичного виховного простору для формування вільної, самостійної, ініціативної особистості, яка визнає загальнолюдські та національні цінності й керується морально-етичними критеріями та почуттям відповідальності у власній поведінці. Нормативно – правова база здійснення виховної роботи : На виконання Закону України “Про загальну середню освіту”, “Про освіту”, “Про мови в Україні”, “Про дошкільну освіту”, Закону України «Про позашкільну освіту», “Концепції виховання дітей та молоді в національній системі освіти”, “Національної доктрини розвитку

освіти України у ХХІ столітті”, «Національної програми виховання», «Основних орієнтирів виховання», Національною стратегією розвитку освіти в Україні на період до 2021 року, Стратегією національно – патріотичного виховання дітей та молоді, затверджена Указом Президента України від 13.10.2015р. № 580/2015, Указом Президента України від 25 червня 2014 року №344/2014, наказу МОНУ № 641 від 16 червня 2015 року «Про затвердження Концепції національно патріотичного виховання дітей і молоді, Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді та згідно до листа МОНУ від 07.08.2018 №1/9-486 «Про деякі питання організації в закладах освіти виховної роботи» та інших нормативно-правових документів та з метою формування основних компетентностей учнівської молоді, розвитку творчої, соціально активної та гуманістично-спрямованої особистості з високим рівнем інтелектуального і духовного розвитку, яка має особисту громадянську позицію, почуття національної свідомості, любов до рідної землі, власну гідність і почуття обов’язку перед Батьківщиною; створення умов для розвитку особистості учня та активного включення його в групову діяльність і входження в соціум та інших нормативно-правових документів. У поточному навчальному році перед педагогічним колективом була поставлена наступна мета: сприяти професійному вдосконаленню особистості педагога, стимулювати творчість класного керівника, який веде пошуки шляхів збагачення і розвитку змісту, форм і методів виховної роботи.

МО класних керівників
у 2019-2020 навчальному році
ставить такі завдання:

-Постійно брати участь у роботі школи передового, перспективного і новаторського педагогічного досвіду.

- Ознайомитись із творчими лабораторіями учителів-новаторів шкіл району та області.
- Стежити за новинками в педагогічній літературі, вивчати і впроваджувати в своїй роботі досвід колег.
- Приділяти більшу увагу проблемам молодих класних керівників, їх адаптації до шкільного життя.
- Посилити індивідуальну роботу з дітьми, схильними до правопорушень.
- Приділити особливу увагу організації роботи з обдарованими дітьми.
- Працювати над створенням оптимальних умов для розвитку обдарованих дітей, забезпечення їх самореалізації.
- Спрямувати роботу класного керівника для формування спільної програми дій школи і сім'ї у становленні юної особистості.
- Залучити батьків до активної участі в організації і проведенні позакласних заходів.
- Виховувати інтерес до вивчення рідного краю, почуття патріотизму.
- Працювати над вдосконаленням та розвитком системи учнівського самоврядування.
- Формувати життєтворчу юну особистість шляхом впровадження основних принципів особистісно-орієнтованої освіти.

ПЛАН РОБОТИ МЕТОДИЧНОГО ОБЄДНАННЯ КЛАСНИХ КЕРІВНИКІВ НА 2019-2020 Н.Р.

Тематика засідань методичного об'єднання класних керівників за 2019-2020н.р.

I засідання дата: 18 вересня

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відп. про вик.
1.	Аналіз виховної роботи за 2019-2020 навчальний рік. Здобутки та недоліки.	ЗДВР	
2.	Визначення основних напрямків методичної роботи на 2019-2020 навчальний рік. Обговорення та реалізація методичної проблеми МО класних керівників Затвердження плану роботи методичного об'єднання та планів виховної роботи класних керівників на 2019 – 2020 навчальний рік.	Голова МО	
3.	Про планування роботи у напрямку національно-патріотичного виховання	Педагог-організатор	
4.	Про організацію роботи з дітьми пільгових категорій	класні керівники	
5.	Про організацію роботи медичного кабінету та лікування учнів	Мовчан Л.Г.	
6.	Про організацію та проведення інструктажів з БЖ учнів.	Заступник директора з НВР	
7.	Про організацію роботи з батьками протягом навчального року	Голова МО	
8.	Про стан організації роботи з профілактики дитячого травматизму, охорони життя і здоров'я дітей	Голова МО	
9.	Особливості виховної діяльності класних керівників на 2019-2020 навчальний рік.	Заступник директора з НВР	
10.	Рекомендації щодо організації виховних заходів, тематичних свят та тижнів у школі	Голова МО Заступник директора з НВР	
11.	Опрацювати інструктивно-методичні матеріали з виховної роботи.	Класні керівники	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відміт-в-ня
1.	Підготовка та проведення першого уроку.	Класні керівники	
2.	Організація та проведення заходів за планом КТС.	Педагог - організатор	
3.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Класні керівники, соціальний педагог	
4.	Профілактична робота з учнями схильними до правопорушень.	Соціальний педагог, класні керівники	

II засідання дата: Листопад

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Від-пр
1.	Заходи протидії булінгу	Соціальний педагог, практичний психолог Климко О.В.	
2.	Особистісно-діяльнісний підхід як умова розвитку та саморозвитку учнів у процесі навчання та виховання	Голова МО	
3.	Профілактика травматизму. Попередження нещасних випадків з учнями в школі та в побуті.	Класні керівники	
4.	Психологічна робота з учнями. Результати проведеного анкетування з учнями 5 класу.	Соціальний педагог	
5.	Про стан роботи із запобігання торгівлі людьми, профілактики та протидії поширенню наркоманії, злочинності, тютюнопаління.	Соціальний педагог	
6.	Реалізація особистісно-орієнтованого підходу у виховній діяльності класного керівника	Кальник Л.С.	
8	Виховні заходи у рамках виховного плану	Класні керівники	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка в-ня
1.	Організація та проведення заходів за планом КТС.	Педагог - організатор	
2.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Класні керівники, соціальний педагог	
3.	Діагностика творчих здібностей учнів.	класні керівники	

III засідання дата: Січень

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконання
1.	Аналіз роботи МО класних керівників за I семестр 2019-2020 навчального року.	Голова МО	
2.	Планування роботи класних керівників на II семестр 2019-2020 навчального року. Надання методичних рекомендацій щодо проведення заходів за планом роботи школи.	Заступник директора з НВР	
3.	Попередження дитячого травматизму.	Голова МО	
5.	Підсумки проведеної роботи з національно-патріотичного виховання у I семестрі	ЗДВР	
6.	Розв'язання проблем адаптації учнів 5-му класі до навчання	Підсадній А.Г. Рожкова Т.І.	
7.	Забезпечення ефективності процесу гуманістичного виховання в нинішній соціокультурній ситуації, створення сприятливих педагогічних умов для виховання особистості на базі духовних, гуманістичних цінностей та реалізації її потенціалу.	Нагайченко Н.М.	
8	Відкрита виховна година 12-Б клас	Конон Т.В.	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка в-ня
1.	Організація та проведення заходів за планом Вих роботи	Педагог - організатор	

2.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Кл. керівники, соц. педагог	
3.	Консультації для класних керівників з питань індивідуального розвитку учнів.	Соціальний педагог	
4.	Робота з членами МО над реалізацією виховних проблем.	Голова МО	

IV засідання дата: Березень

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконання
1.	Підвищення розвивальної ефективності виховання особистості дитини шляхом відкриття, усвідомлення загальнолюдських та національних моральних норм	Вейбер Л.І.	
2.	Попередження дитячого травматизму	Голова МО	
3.	Аналіз відкритих виховних заходів	Усі члени МО	
4.	Формування активно життєвої позиції учнів в сучасних умовах	Кравченко В.О.	
5.	Про стан роботи з батьками	Голова МО Кл. керівники	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконання
1.	Методично – консультативна робота з класними керівниками	Заступник директора з НВР	
2.	Робота з членами МО над реалізацією виховних проблем.	Голова МО	
3.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Заступник директора з НВР	
4.	Консультації для класних керівників з питань індивідуального розвитку учн.		

V засідання дата: травень

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка виконання

1.	Виконання плану роботи методичного об'єднання за 2019 – 2020 навчальний рік. Підведення підсумків роботи класних керівників. Перспективи планування роботи на 2020 -2021 навчальний рік.	Голова МО	
2.	Профілактика травматизму. Попередження нещасних випадків з учнями в школі та в побуті перед літніми канікулами.	Заступник директора з НВР	
3.	Аналіз проведення тижнів БЖ	Педагог-організатор	
4.	Аналіз відвідування учнями школи	Соціальний педагог, класні керівники	
5.	Діагностичне анкетування.	Голова МО	

Робота між засіданнями

№ з/п	Зміст	Відповідальні	Відмітка про виконання
1.	Методично – консультативна робота з класними керівниками	ЗДНВР	
2.	Робота з членами МО над реалізацією виховних проблем.	Голова МО	
3.	Контроль за станом відвідування учнів школи.	Заступник директора з НВР	

Аналіз роботи методичного об'єднання за 2019-2020 навчальний рік

Методичну роботу шкільного методичного об'єднання класних керівників у 2019-2020 н.р.з сконцентровано на вирішенні проблемного питання:

«Формування і розвиток компетентної, освіченої, духовно багатой, свідомої особистості, конкурентоспроможної в сучасному житті»

- через підвищення потенційних творчих можливостей класних керівників;
- через впровадження інноваційних технологій в їх діяльність;

- шляхом підвищення методичної компетенції класних керівників в роботі з класним колективом.

Це не випадково, адже компетентнісний підхід до організації навчально-виховного процесу виступає сьогодні як фактор оновлення змісту шкільної освіти.

На позакласних заходах класні керівники виховують національну самосвідомість, патріотизм, формують фізичну та екологічну культуру, здоровий спосіб життя, та розвиток творчої особистості.

З метою забезпечення повноцінного розвитку дітей і молоді, охорони та зміцнення їхнього здоров'я, формування фізичних здібностей особистості, у школі проводились заходи з формування навичок здорового способу життя під девізом «Ти і твоє здоров'я».

До участі у проведенні заходів залучились усі учні, вчителі, медична сестра ФАП, педагог-організатор.

Відповідно до цього було проведено наступні заходи:

-для учнів 5 – 9 класів проведено інформаційні години: «Переможемо усі хвороби», «Я обираю здоровий спосіб життя»

-інтелектуальна гра-змагання «Найдорожчий скарб – здоров'я»

-для учнів 1 – 4 класів було організовано конкурс малюнків «Ми за здоровий спосіб життя» та класні години «Будь чистим і охайним»

-тиждень фізичної культури та спорту.

Згідно виховного плану з 09.09 по 13.09.2019 проходив тиждень фізичної культури та спорту. Всі учні школи взяли участь у спортивних змаганнях «Хто спритніший», який підготували вчитель фізичної культури Зарубенко О.В. та педагог-організатор Блащенко О.П.

У жовтні проходив екологічний тиждень, в рамках якого було проведено:

-виставка літератури на екологічну тематику

-виставка дитячих малюнків

-екологічна акція «Намисто шкільного двору»

-операція «Наше село без сміття»

-екологічний трудовий десант «За чисте довкілля»

Прибрано територію школи: оновлено «намисто шкільного двору» квітники, сад, подвір'я. Вчителі систематично працюють над розширенням знань про живу природу.

З метою розвитку творчої особистості в I семестрі 2019-2020 н.року проведено ряд заходів:

- Свято Першого дзвоника (класні керівники 1 та 9 класів, педагог-організатор Блащенко О.П.)

- День працівників освіти «Серце даруємо вчителю!» (педагог-організатор Блащенко О.П., вч. Сухоленцева А.М.)

- Міжнародний день людей похилого віку(виховні години класні керівники)

- Конкурс «Міс Осінь – 2019», (педагог-організатор Блащенко О.П..)

- Конкурс малюнка на асфальті “Ми за мир” до Дня Миру (класні керівники)

- Виставка «Дари осені»

- «Новорічна казка»

- Уроки пам'яті “ Ми подвиг в серці збережемо” до 75 річниці визволення Закарпаття від фашистських загарбників

- Усний журнал «Мова наша барвінкова» (вчитель української мови Запорожець Н.В.)

- Свято "У граніті, в бронзі, у серцях" до Дня Збройних Сил

- Свято у дошкільній групі «З нетерпінням я чекаю свято Миколая»

- Свято «В ніч святого Миколая»(класні керівники початкових класів)

- Ранок “Казкові новорічні пригоди” (класні керівники початкових класів)

- Конкурсно-розважальна програма «Новорічний калейдоскоп»(класні керівники 5-9 класів)

У вересні в школі проходили місячники: «Увага! Діти на дорозі» тиждень сприяння здоровому способу життя та безпеки життєдіяльності, у

листопаді «Молодь за здоровий спосіб життя», а також тижні знань: з безпеки життєдіяльності та дорожнього руху, правових знань, української писемності та мови, тиждень права, тиждень європейської інтеграції, Шевченківський тиждень.

На виконання листів МОН від 13.08.2014 №1/9-412 та № 317 «Про проведення Уроків мужності», «Про вшанування героїв, які віддали життя за Україну» проведено всіма класними керівниками «Уроки мужності».

На виконання Плану спільних заходів Вінницької ОДА щодо виконання ЗУ «Про попередження насильства в сім'ї» щодо реалізації Національної кампанії «Стоп насильству!» на період I семестру 2019 року проведено низку заходів.

Значна увага класними керівниками приділяється питанням правової освіти та виховання учнів. Особливу увагу класні керівники приділяють індивідуальній роботі з учнями. Взяли участь у тижні правових знань.

Класними керівниками були проведені тематичні виховні години присвячені Міжнародному дню прав людини (10 грудня).

У зв'язку з карантинном у II семестрі значну кількість виховних заходів було підготовлено і проведено класними керівниками дистанційно. У січні вчителем історії Клітченко Г.І. проведено виставку плакатів та творчих робіт до Дня Соборності і Свободи «Україна Соборна держава». З метою вшанування героїв Крут була підготовлена і проведена переглядом відеофільму. До міжнародного Дня жінок 8-го березня цікаві заходи і вітання приготували учні 1-4-х класів «Матусю сонечко моє...» та учні 5-9 класів «Жінка найпрекрасніше творіння світу» під керівництвом класних керівників та педагога-організатора.

В рамках Шевченківського тижня Запорожець Н.В. та Кравець О.М., було проведено ряд заходів: конкурс «Соняшник», диктант національної єдності, конкурс творчих робіт та виховний захід «Ти, Тарасе, сьогодні нас зібрав до купи».

На початку березня класними керівниками 1-9 класів організовано конкурс-виставку «Великодня писанка».

З початком карантину ряд заходів класними керівниками було проведено дистанційно: перегляд відео до відзначення подій величчя та трагедії Карпатської України, до Дня примирення і Дня перемоги у Другій світовій війні, підготовлено привітання учням до свята Останнього дзвоника.

Протягом навчального року вчителі та учні школи брали участь у благодійних акціях: «Подаруй дитині життя», «Захиснику України шана і повага», «Новорічний подарунок захиснику України», «Великодній кошик захиснику України», «Серце до серця», благодійних концертах та ярмарках в підтримку хворих дітей району.

З метою виявлення обдарованих дітей та розвитку їх творчих здібностей у школі організовано роботу гуртків за інтересами. Протягом 2019-2020 н.р. у школі працювало 5 гуртків.

З метою забезпечення прав неповнолітніх громадян села на здобуття повної загальної середньої освіти проведений аналіз кількості дітей та підлітків шкільного віку в мікрорайоні школи. Класні керівники 1-9 класів склали соціальні паспорти класів.

З метою попередження та профілактики негативних проявів в учнівському середовищі протягом семестру класні керівники на батьківських зборах розглядали питання щодо роз'яснення нормативних актів, які зобов'язують батьків нести адміністративну та кримінальну відповідальність за ухилення від навчання та виховання їх неповнолітніх дітей.

Систематично проводяться рейди контролю за відвідуванням учнями школи, з метою виявлення учнів, що без поважних причин пропускають школу.

Згідно плану роботи проходили засідання Ради профілактики правопорушень. Протягом 2019-2020 н.р. велика увага приділялася збереженню життя та здоров'я учнів школи, дотримання ними правил техніки безпеки. Заступником директора з НВР, згідно річного

плану школи проводились інструктажі з класними керівниками ,з метою своєчасного реагування у разі травмування учнів у побуті чи під час навчально – виховного процесу. Класні керівники на протязі навчального року проводили батьківські збори, анкетування батьків та учнів.

Класний керівник, вчитель має бути яскравою, інтелігентною, неповторною особистістю, носієм загальнолюдських цінностей, глибоких і різноманітних знань, прагнути до постійного вдосконалення, духовного зростання. Становлення таких якостей особистості педагога має забезпечувати методична робота з класними керівниками як складова частина всієї методичної роботи закладу. Всі проведені заходи мали на меті довести, що одне із центральних завдань виховання полягає в тому, щоб у міру подорослішання сформувати з вихованців справжніх патріотів нашої держави, що і є завданням класного керівника, бо саме класний керівник творить найбільше багатство суспільства- ЛЮДИНУ. Серед форм роботи – тематичні батьківські збори, тематичні години спілкування, засідання батьківського комітету, індивідуальні бесіди та консультації, залучення батьків до проведення позакласних заходів, туристичних походів, поїздок, екскурсій.

Систематично, один раз на чверть проводяться батьківські збори в класах. Батьки беруть активну участь у підготовці і проведенні загальношкільних заходів: Дня знань, Новорічних свят, Великодніх виставок-конкурсів, Дня Матері, Останнього дзвоника, Випускного вечора. Отже, виховна робота в школі проводилась на належному рівні.

На підставі аналізу виховної роботи в школі методичне об'єднання класних керівників на наступний рік продовжить роботу над методичною темою:

«Формування і розвиток компетентної , освіченої , духовно багатой , свідомої особистості, конкурентоспроможної в сучасному житті» , яка повинна значно покращити ефективність виховної роботи в школі.

Модель віддалених кінцевих результатів:

- рівень готовності учня до життя у сім'ї і суспільстві;
- рівень громадянської свідомості;
- рівень здоров 'я і здорового способу життя;
- рівень вихованості.

Методичне об'єднання класних керівників в 2019-2020 н.р. працювало у творчому та продуктивному форматі. Кожен класний керівник доклав чимало зусиль для творчого співробітництва, підвищення педагогічної майстерності, налагодження співпраці з батьківською громадськістю, з керівниками гуртків.

Виходячи з вищесказаного можна зазначити, що методичне об'єднання класних керівників виявляє творчий потенціал класного керівника, вихователя, задовольняє їхні потреби, активізує позицію кожного вчителя, забезпечує колективне вивчення навчально – виховних завдань і творче співробітництво педагогів. Всі заплановані теми протягом року розглянуто, план роботи ММО на 2019-2020 н. р. виконано. Проблем у роботі методичного об'єднання протягом поточного року не виникало, але є моменти, які треба вдосконалювати.

При плануванні роботи на 2020-2021н.р., пропоную:

- роботу шкільного методичного об'єднання класних керівників за 2019-2020 н.р. вважати задовільною;
- розширювати знання педагогів з теоретичних основ виховної діяльності;
- створювати умови для підвищення професійного рівня педагогів та рівня інформаційної компетенції;
- знайомитись із творчими лабораторіями учителів - новаторів шкіл міста;
- брати участь у роботі школи передового, перспективного і новаторського педагогічного досвіду;
- організувати відвідування виховних заходів колег з обміну досвідом.
- мотивувати педагогів на всебічний розвиток творчих здібностей, формування в них зацікавленості до сучасних наукових ідей, дослідницької роботи, впровадження інноваційних технологій у педагогічну працю.
- продовжувати роботу класних керівників щодо впровадження інноваційних форм у виховну діяльність.